Lato
Didius
Drurus
Minutius
Piso
Appius
Lucullus

Ponticire ges
Mithryda tis

Crudele mitryda tis edicu;

Athenarū fames
Cheroma Orchome non

Lizicum Nuncij celeritas et audacia Vbi vici Mithryda tes

sarcinas. et pecunia iussit. qua sequentes moraretur. nec felicior in mari quam in terra fuga. quippe centum amplius nauium classem apparatuque bellorum graue in portico mari aggressa tempestas tandem strage lacerauit. ut navalis bellum istar efficeret. plane quasi Lucullus quodam cum flucibus percellens comertio debellandum tradidisse regem ventis videtur. Attrite iam oes validissimi regni vires erant. sed animis malis angebat. Itaque couersus ad primas gentes. totum pene orientem ac septentrionem ruina sua inuoluit. Hiberi Laspis. albanii. et ytreque sollicitabant armenie. Perque ois et decus et nomine et titulos Pompeio sua fortuna quererat. Qui ubi nouis motibus ardore Asia videt. aliosque ex aliis perdiere reges. nihil cunctum ratus. priusque iter se gentium robora coiret. statim postea facta oīus ante se primus transit euphratensis regem fugientem media nocte nactus armenia quamvis felicitas viri uno plio fecit. nocturna ea dimicatio fuit. et luna in partibus quippe quasi comitatem cum a tergo hostibus. a facie romana se prohibuit. portici per errorē longi cadentes umbras suas. quasi hostium corpora petebant. Et Dithrydates quodam nocte illa debellatus est. Nihil. non postea valuit. quiaque ois expertus more animi. qui obitum capite postremum cauda minans. Quippe cum effugisset hostem colchicos. Sicilie quoque littora. et capania nostra subito aduentu terrere voluit. Mox subruto pyreum portu colchis tenus iungere bosphorus. Inde per thraciā macedoniā. et greciā transfilire. Sic Italia nec opinatus inuadere tam cogitauit. Nam per defectionem ciuium pharnax filij scelere preuentus male tentatus veneno spiritu ferro expulit Lycus interius Magnus rebellis Asia reliquias sequens per diuersa gentium terrarumque volitabat. nunc sub quiete secutus armenios captis in ipso capite gentis Artaxis. super placentem iussit regnare. Tigranum. At in septentrione scyti iter tanquam in mari stellas secutus cholchos cecidit. ignouis hyberie pepercit albanis. reges cholchorum Drodum positis est sub ipso caucaso castris iussit in plana descendere. Arthocem. qui hiberis imperabat. et obfides liberos dare. Dorden est remunerat. Utro ab albania sua lectulū aureum et alia dona mittente. necnon et in meridiem verso agmine. Libanum syrie. damascumque transgressus per nemora illa odorata. per thuris et ballami sylvas romana signa circutulit. Arabes siqd imperaret post suere. Hierosolymam defendere tenuere iudei. Verum hec quoque et intravit. et vidit illud grande impie gentis archani patens aureo uti celo dissidentibus de regno fratribus. arbiter factus. regnare iussit Hircanus aristobolo qui renuebat eam rem. cathanas dedit. Sic Pompeius populus romanus tota quam latissima est. Asia puagatus. quam extremam imperij habebat priuinciam. medium fecit. Exceptis quippe parthis. qui sedis maluerunt et Indis. qui adhuc nos non nouerant. ois Asia inter rubrum et caspium et oceanum Pompeianis domita. vel oppressa signis tenebatur.

Bellum pyraticum.

Item dum populus Romanus per diuersa terras distractus est. Lilices invaserant maria. sublatisque comertiis. rupto sedere generis humani. sic maria bello quasi temestate precluserant. Audacia perditis. furiosisque latronibus dabat inuenta Dithrydati plures. Asia. dum sub alieni bellum tumultu. exteri que regis inuidia impune grassantur. Ac primum duce Isidoro contenti proximo mari. Lycam inter atque cyrenas. pyreum. et achaiam sinumque maleum quem a spoliis. aureum ipsi vocuere. latrocinabatur. Dissimilique in eos Publius Servilius. quis leues et fugaces et myoparonas. graui et martis classe turbaret. non incruenta Victoria superat. Sed nec mari submersisse contentus validissimas urbes eorum. et diutina preda abudantes. Phoenicis et Olypon euerunt. Isaurorumque ipsam arcem cilicie unde conscientis sibi magni laboris Isaurici cognomem adamauit. Non ideo in tot cladibus domiti. terra se continere potuerunt. sed ut quodam animalia. quibus aquam terramque incolendi gemina natura est. sub ipso hostis recessu impatientes soli. in aquas suas resiluerunt. et aliquato latius quam prius. sic felix ille et dignus Victoria Pompeius visus est. et Dithrydatice prouincie facta accessio. ille dispersus tecto mari pestem semel et impetrando volens extinguere diuino quodam apparatu aggressus est. Quippe cum classibus suis et socialibus rhodiorum abudaret pluribus legatis. atque perfectis utriusque portu et oceani ora complexus est. Hellinus tusco mari ipositus plotius siculo. Bratilli ligusticum finem Pompeius gallicum obsecuit. Torquatus balearicum. Liberi Nero gaditanum fretum. qui primum maris nostri limen aperte. Lycius lybicu Marcellinus egypciu. Pompeius iuuenes adriaticu. Narro Teretius egeum et portum et Paphylum. Tellus asiaticu. Lepio ipsas propotidis fauces porti. Lato sic obditis nauibus. quasi portu obseruantur. sic per oīes egris portu. sinus. latebras recessus. promotoria. freta peninsulas quodam pyratax fuit quodam idagine inclusus et oppissimum est. Ipse Pompeius in origine fonteque bellum ciciliense versus est. Nec hostes detractuere certame non ex fiducia. sed quodam oppressi erant ausi videbant. sed nihil tam amplius quam per primum ictum cocurrerent. Mox ubi circumfusa vndeque rostra viderunt abiectis statim telis. remisique plausu vndeque pari quodam supplicati signum fuit. vitam petiverunt. Non alia tam incruenta Victoria nisi nunc sumus sed nec fidelior in posterum reperta gens nulla est. Idque prospectu singulari consilio ducis. qui matronum genus a conspicu longe remouit. maris et mediteranis agris quasi obligauit. Eodem tempore et ysum maris nauibus recuperauit. et terre hoies suos reddidit. Quid prius in hac mirere Victoria velocitate. qui quadragesimo die parata est. An felicitate. qui ne una quodam nauis amissa est. An perpetuitatem. qui amplius pyrate non fuerunt.